

Område Syd den 25. januar 2025 fra 10.00-16.00

Birkesig Simmental v/Jesper Jensen, Nøråvej 1, 6740 Bramming

Birkesig Simmental er ejet af Jesper Jensen. Med et samlet areal på 8 hektar, hvor der primært dyrkes græs, driver Jesper en besætning af Simmental-kvæg. Besætningen består af 7 køer med opdræt, og fodringen består af wrap og majs.

Jesper har været aktiv med Simmental-kvæg siden 2005 og udstiller regelmæssigt sine dyr på både Åbenrå Dyrskue og Landsskuet. Avlsarbejdet sker gennem inseminering, og Jesper får hjælp til arbejdet fra sine drenge.

Birkesig Simmental er også aktiv på sociale medier, og man kan finde dem på Facebook under navnet *Birkesig Simmental*.

John Beck, Rebbølvej 22, 6392 Bolderslev

I 2010 købte John sine første Pinzgauer, 1 ko med kalv og 1 kvie. I dag består besætningen af 4 køer, 3 kvier og 1 tyr. Arealet består af 1,8 ha hjemme omkring ejendommen og 5 ha længere væk. Disse bruges som slætmarker og til afgræsning.

Dyrene fodres med wrap og mineralfoder, og der avles efter rolige og omgængelige dyr.

Senhøjgård Murray Grey v/Familien Nørremark, Foldingbrovej 46, 6650 Brørup

Senhøjgård, beliggende i Brørup (6650), drives af familien Nørremark: Andreas, Frederik, Kathrine, Astrid og Torben. Besætningen blev etableret i 2015 som den anden Murray Grey-besætning i Danmark.

Gården strækker sig over 15 hektar med græs og korn. Besætningen består af seks køer med opdræt, der fodres med græs om sommeren og halm/wrap om vinteren. Kalvene får tilskudsfoder i de første seks måneder efter fravæning.

Torben, en erfaren avlsrådgiver, fokuserer på inseminering med top kvalitets tyre fra Australien. Gennem årene er mange avlsdyr blevet solgt, og omkring 300 embryoner er blevet solgt gennem ET-arbejde. Målet er at avle produktionsdygtige køer med fokus på eksteriør, lette kælvninger, høj mælkeydelse og godt temperament. De fleste dyr sælges til avl, mens andre slagtes og sælges privat eller til Danish Crown Beef.

Familien deltager aktivt i dyrskuer, herunder Landsskue, Agromek og Ribe Dyrskue, hvor de seneste to år har haft stor succes med deres køer.

I 2019 blev en ny stald med dybstrøelse taget i brug, bygget sammen med maskinhuset for bedre opbevaring af halm.

Pedersens Piemontese v/Michael Pedersen, Frifeltvej 25, 6780 Skærbæk

I efteråret 2013 startede Michael med sin besætning af piemontese dyr. I dag består besætningen af 5 moderdyr plus opdræt. Pedersens Piemontese er en avlsbesætning hvor alle dyr insemineres. Michael står selv for import af sæd fra Italien. Desuden er Michael en flittig udstiller på landets dyrskuer.

Foruden dyrene ejes der 25 ha som udlejes til dyrkning af grovfoder.

Nyholm Simmentaler & Pinzgauer v/Anne Grethe & William Rix, Adsbølvej 46, 6870 Ølgod

Nyholm Simmentaler & Pinzgauer ejes af Anne Grethe og William Rix. Gården ligger på Adsbølvej 46 i Strellev, Ølgod (6870).

Gården har et areal på 17,5 hektar, hvor der dyrkes græs og korn. Besætningen består af seks Pinzgauer-køer, otte Simmentaler-køer samt opdræt.

Fodringen inkluderer wrap og korn, og der arbejdes aktivt med avl.

Besætningen blev opstartet i 1990 med Simmental, og i februar 2005 blev Pinzgauer importeret efter en ferie i Østrig. Nyholm Simmentaler & Pinzgauer var de første i Danmark til at importere racen.

Klegvanggård Limousine v/Eva og Erik Kjær Carstensen, Esbjergvej 61, 6650 Brørup

Klegvanggård Limousine ejes af Eva Fredslund Hansen og Erik Kjær Carstensen og er beliggende på Esbjergvej 61, 6650 Brørup. Gården omfatter et areal på 33 ha, hvoraf 20 ha anvendes til salgsafgrøder som korn og raps, 8 ha er græsarealer til Limousinerne, og 3 ha er bestøver brak. Besætningen består af 12-13 Limousine-køer med opdræt, som om sommeren går på græs omkring gården og om vinteren fodres med ensilage af egen avl samt en indkøbt fedekalveblanding. Avlsarbejdet på gården fokuserer på rolige moderdyr med gode kælleegenskaber, høj mælkeproduktion og stærke lemmer.

Siden 2010 har der kun været anvendt pollede tyre, og i 2025 vil størstedelen af køerne være homozygotisk pollede. Gården er en del af et tyre-fællesskab med Bøgely og Risvang Limousine. Gårdens historie går tilbage til 1993, hvor den første limousine ko blev købt, og i 1999 overtog Eva og Erik gården fra Evas forældre.